Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econédmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

90,000,000
19,707,960
5,308,079
5,282,371
4,004,942
52,618,736
0
3,077,912
1,958,873

150,000

96,000

0

60,000

0
1,200,000

0

0

452,873
12,124,777
7,610,777
619,200
354,800
780,000

0

1,560,000
1,200,000

3,461,814

0

100,000
203,839

0
2,567,922
0

590,053
-13,068

69,632

8,253

0
109,166
12,486
-271,160

1,000

0

57,585
10,376,825
-1,418,120
-45,673
910,791
136,726

11,706,549

-919,647
-224,648
14,560
216,287

00D Q. o

93,461,814
19,707,960
5,408,079
5,486,210
4,004,942
55,186,658
0
3,667,965
1,945,805

219,632

104,253
0

169,166
12,486
928,840

1,000

0

510,428
22,501,602
6,192,657
573,527
1,265,591
916,726

11,706,549

640,353
975,352
14,560
216,287
504,000
0

0

0
504,000

73,897,771
17,139,033
4,288,471
5,140,746
3,461,132
42,061,684
0
1,806,705
1,254,579

72,310

26,994
0

106,221
12,486
788,655

52

0

247,861
19,850,977
5,073,837
262,137
869,960
471,542

11,646,525

605,149
692,748
14,560
214,519
378,000
0

0

0
378,000

73,253,753
17,139,033
4,288,471
5,140,746
3,197,132
41,681,666
0
1,806,705
1,105,958

64,053

26,994
0

102,988
12,486
659,589

52

0

239,796
19,759,809
5,037,101
262,137
869,960
471,542

11,592,238

605,004
692,748
14,560
214,519
378,000
0

0

0
378,000

19,564,043

2,568,927
1,119,608
345,464
543,810
13,124,974
0
1,861,260
691,226

147,322

77,259
0

62,945
0
140,185

948

0

262,567
2,650,625
1,118,820
311,390
395,631
445,184

60,024

35,204
282,604
0

1,768
126,000
0

0

0
126,000



Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica
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25,711,025
85,350
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0

0
25,625,675
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25,449,399
224

0

0

0

0
25,449,175
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Costo por Coberturas

0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto ) 104,587,650 39,536,596 144,124,246 95,642,953 94,759,146 48,481,293




